
Contacto

Teléfono 662634612
Fax 952413336
Correo Electrónico compras@alhaurindelatorre.es

Dirección Postal

Plaza de la Juventud, s/n
(29130) Alhaurín de la Torre España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2018
a las 15:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=za5R1dMaKdYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reparación de los caminos de Cantarranas y Cuesta del Palmar

Valor estimado del contrato 143.357,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 173.462,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 143.357,37 EUR.

Clasificación CPV
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45111220 - Trabajos de desbrozo.
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: NOTA ACLARATORIA: Plazo de ejecución Lote 1: Dos meses. Plazo de ejecución Lote 2: Un mes.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Decreto de Alcaldia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Reparación del camino Cuesta del Palmar

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=za5R1dMaKdYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29b7f0c6-0948-45c2-92ef-c0f31af27057


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 21

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

El precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 108.173,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.399,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PAVIMENTOS ASFALTICOS ANDALUCES, S.L.
NIF B41460171
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.980,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.996,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor precio ofertado
Fecha del Acuerdo 07/05/2018
Plazo de Formalización Del 08/05/2018 al 28/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 10 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria



Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2018 a las 14:00
Observaciones: Sobre cerrados A y B

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZFDg%2FIEszxAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Málaga

Fecha de publicación 08/03/2018
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Málaga

Fecha de publicación 08/03/2018
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/

ID 0000002932006 |  2018-118855 | lun, 07 may 2018 15:30:07:622 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168698539486483739783391042689702496178 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZFDg%2FIEszxAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.bopmalaga.es/
https://www.bopmalaga.es/

